
令和２年１月２０日 

６年生保護者の皆様  

練馬区立三原台中学校 

校 長 北村 比左嘉 

 

新入生保護者説明会のご案内  

 

 寒気厳しき折でございますが、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じ

ます。さて、お子様の本校へのご入学が迫ってまいりました。入学までの準備等についてお知

らせいたしたく、下記の要領で新入生保護者説明会(第２回学校説明会)を実施いたします。何

かとご多忙とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内いたします。  

  なお、裏面に印刷してあるのは、本校の学校公開の案内です。当日の午前中は学校公開日と

して、本校の保護者向けに授業の公開をしております。６年生保護者の皆様も見学いただけま

すので、併せてお知らせいたします。  

記  

 

１．日 時  令和２年２月８日（土）１３時３０分～１４時２０分  

 

２．場 所  練馬区立三原台中学校 体育館  

 

３．内 容 （１）中学校の概要（特色と教育方針）  

      （２）中学校の教育内容と活動について  

      （３）中学校の生活のきまりについて  

      （４）入学までの諸準備について  

      （５）学校納付金について  

      （６）アレルギー疾患問診票について  

      （７）質疑応答  

 

＊小学校で配布された「入学確認票」（A5 赤）をご記入の上、受付でご提出ください。  

 また、当日、「アレルギー疾患問診票」をご記入頂きますので、筆記用具等の  

ご持参をお願いします。  

（入学説明会に来られない方は、2 月 14 日(金)までに、本校までご連絡ください）  

 

＊１月中にハガキ形式の「入学通知書」が練馬区教育委員会から各小学校を通じて渡されて

いると思います。この通知書は４月７日（火）の入学式の日に、受付に提出してもらう必

要があります。新入生保護者説明会の日には持参する必要はありませんので、お間違えの

ないようにお願いします。  

 

４．その他 （１）上履きと外履きを入れる袋等をご持参ください。  

（２）説明会の受付は、本校体育館の入口で行います。  

      （３）午前の授業見学を希望する方は、生徒昇降口前の受付をお通りください。  

         （授業見学をされた場合も、午後の説明会の受付は改めてお願いします）  

      （４）午後に部活動の見学をすることもできますが、この日に活動していない  

          部活動もありますのでご了承ください。  

（５）標準服採寸は２月２２日(土)午後１４時３０分～１６時３０分に本校体育

館にて行う予定です。  

問合せ先：三原台中学校 副校長 代市 利光 TEL:03-3925-9564 

tel:03-3925-9564

